
Rathaus · Marktplatz 11 · 1. Obergeschoss

Sachgebiet / Abteilung Name Zi. Nr. E-Mail Telefon
Büroleiter Günter Raabe 8 guenter.raabe@grossalmerode.de 9335-22

Hauptamtsleiter, Gremien, Personal, Ausbildung Matthias Wittich 6 matthias.wittich@grossalmerode.de 9335-30

Bürgermeister Vorzimmer, Kulturgemeinschaft Gundula Klinge 5 gundula.klinge@grossalmerode.de 9335-52
EDV, Internet, Vereine und Verbände Stefan Möller 5 stefan.moeller@grossalmerode.de 9335-53
Personal, Versicherungen, Vergabestelle Anja Reuß 6 anja.reuss@grossalmerode.de 9335-14
Personalstelle Sandy Spieß 6 sandy.spiess@grossalmerode.de 9335-43
Leiter Finanzabteilung, Haushalt, Investitionsplanung Thomas Simon 7 thomas.simon@grossalmerode.de 9335-12
Finanzabteilung, Anordnungsstelle, Mittelverwaltung Franziska Gießler 3 franziska.giessler@grossalmerode.de 9335-35
Stadtkasse Heidi Halpape 9 heidi.halpape@grossalmerode.de 9335-19
Stadtkasse Elke Schminke 9 elke.schminke@grossalmerode.de 9335-31
Stadtkasse Vollstreckung Manuela Mönkemeyer 1 manuela.moenkemeyer@grossalmerode.de 9335-23
Abfallbeseitigung, Hunde- u. Grundsteuer, Wassergeld Ingrid Weinreich 3 ingrid.weinreich@grossalmerode.de 9335-11

Rathaus · Marktplatz 11 · 2. Obergeschoss

Sachgebiet / Abteilung Name Zi. Nr. E-Mail Telefon
Bauamtsleiter, Anliegerbeiträge Joachim Siebold 12 joachim.siebold@grossalmerode.de 9335-15
Bauverwaltung, Feuerwehr Tobias Lorenz 10 tobias.lorenz@grossalmerode.de 9335-29
Bauverwaltung, Hochbau Daniel Nieswandt 11 daniel.nieswandt@grossalmerode.de 9335-25
Bauverwaltung, Friedhofsverwaltung Cristina Menssen 11 christina.menssen@grossalmerode.de 9335-33
Ordnungsamtsleiter, Standesamt Matthias Gude 16 matthias.gude@grossalmerode.de 9335-17
Standesamt, Renten, Wohnungswesen Karin Schlupp 16 karin.schlupp@grossalmerode.de 9335-10
Gewerbeamt, Passamt, Einwohnermeldeamt Nadin Smola 15 nadin.smola@grossalmerode.de 9335-24
Ordnungsamt, Straßenverkehrsbehörde Thomas Schultze 15 thomas.schultze@grossalmerode.de 9335-34
Straßenverkehr, Geschwindigkeitsmessung Harald Krumpholz 14 harald.krumpholz@grossalmerode.de 9335-21
Sozialamt, Kindergärten Elena Schicker 13 elena.schicker@grossalmerode.de 9335-27

Bürgerinformation · Marktplatz 18

Sachgebiet / Abteilung Name E-Mail Telefon
Bürgerinformation, NVV Tanja Heidrich tanja.heidrich@grossalmerode.de 9335-26

Kläranlage Trubenhausen · Sauerwiesenweg

Sachgebiet / Abteilung Name E-Mail Telefon
Kläranlage Martin Eberhardt klaeranlage@grossalmerode.de 918601
Kläranlage Mario Siebold klaeranlage@grossalmerode.de 918601

Panoramabad / Freibad · Heinrich-Koch-Straße

Sachgebiet / Abteilung Name E-Mail Telefon
Bademeister Harald Krumpholz harald.krumpholz@grossalmerode.de 916531
Freibad/Kassenraum, Ansage 1459

Technische Betriebe · Mittelstraße

Sachgebiet / Abteilung Name E-Mail Telefon
Leiter Technische Betriebe Vitali Bauer vitali.bauer@grossalmerode.de 9335-38
Technische Betriebe, Dorfgemeinschaftshäuser Kirsten Scheibe kirsten.scheibe@grossalmerode.de 9335-41
Technische Betriebe Kristin Studenroth kristin.studenroth@grossalmerode.de 9335-41
Bauhof	 - Büro 9335-13
	 - Werkstatt 9335-39
	 - Sozialraum 9335-45
Wasserwerk, Wassermeister Michael Höhre wasserwerk@grossalmerode.de 9335-40
Wasserwerk Herr Nicola De Sciscio wasserwerk@grossalmerode.de 9335-40

www.grossalmerode.de

Die Stadtverwaltung Großalmerode auf einen Blick!

Allgemeine Rufnummern

Vermittlung     05604/9335-0
Faxgerät der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
05604/93356 + Durchwahlnummer

Für Notfälle

Bereitschaft Kläranlage 0171/4739342
Bereitschaft Wasserwerk 0171/3375113
Bereitschaft Winterdienst 0171/3627490




